Druckmessumformer UNIVERSAL
für allgemeine Anwendungen, Typenreihe CB1(2)02 ./CE1(2)01 .
Der analoge Druckmessumformer UNIVERSAL ist geeignet für
die Relativ- und Absolutdruckmessung von Gasen, Dämpfen
und Flüssigkeiten.
Die Einsatzmöglichkeiten sind im Bereich der allgemeinen
Druckmesstechnik zu finden. Zwei Gehäusebauformen stehen
zur Verfügung. Das Standardgehäuse mit Winkelstecker oder

· Ex ia I Ma
GL-Zulassung W2652
Bestellbeispiel: CB1020 A1010 H4
Bestellangaben	   - hier nicht aufgeführte Ausführungen bitte gesondert spezifizieren -
¹	 höhere Überlastgrenzen (UE) auf Anfrage
²	 bei < 10 bar belüftetes Kabel erforderlich
³	 nur bei Bauform Feldgehäuse anzugeben
4	 Negative Relativdruckbereiche wie z.B. -1...+1 bar werden werksseitig auf 0...100 % z.B. 4...20 mA abgeglichen.
	 Kurzzeitiger Betrieb bis -1 bar bei Raumtemperatur und Dauerbetrieb bis -500 mbar bei max. +50 °C sind zulässig.
	 Langzeit-Vakuummessungen bei Temperaturen über +50 °C können zu Veränderungen der Messgeräteeigenschaften führen.
	 Vakuumfeste Ausführungen auf Anfrage.
5  gilt nicht bei Absolutdruck
Standardmessbereiche
Messbereich UE
bar ¹
Best.-
Code
-1...0,6  bar 4 10 A1087
-1...1,5  bar 4 10 A1088
-1...3     bar 4 20 A1089
-1...5     bar 4 20 A1090
-1...9     bar 4 60 A1091
-1...15   bar 4 60 A1092
0...160  mbar 1 A1009
0...250  mbar 1 A1010
0...0,4   bar 3 A1051
0...0,6   bar 3 A1052
0...1      bar 3 A1053
0,2...1   bar 3 A1080
0...1,6   bar 10 A1054
0...2,5   bar 10 A1055
0...4      bar 20 A1056
0...6      bar 60 A1057
0...10    bar 60 A1058
0...16    bar 60 A1059
0...25    bar 60 A1060
0...40    bar 100 A1061
0...60    bar 200 A1062
0...100  bar 200 A1063
0...160  bar 250 A1064
0...250  bar 500 A1065
0...400  bar 500 A1066
0...0,4   bar abs 3 B1051
0...0,6   bar abs 3 B1052
0...1      bar abs 3 B1053
0...1,6   bar abs 10 B1054
0...2,5   bar abs 10 B1055
0...4      bar abs 10 B1056
0...6      bar abs 60 B1057
0...10    bar abs 60 B1058
0...16    bar abs 60 B1059
0...25    bar abs 60 B1060
Druckmessumformer UNIVERSAL mit frontbündiger Membran
Bauform · Standardgehäuse CE101 .
· Feldgehäuse CE201 .
Ausführung · Standard 0
· Ex-Schutz, Zündschutzarten s.n. 1
Messbereich
UE bar ¹
-1...1,5 bar 4 10 A1088
-1...3    bar 4 20 A1089
-1...5    bar 4 20 A1090
-1...9    bar 4 60 A1091
-1...15  bar 4 60 A1092
0...2,5  bar 10 A1055
0...4     bar 20 A1056
0...6     bar 60 A1057
0...10   bar 60 A1058
0...16   bar 60 A1059
0...25   bar 60 A1060
0...2,5  bar abs 10 B1055
0...4     bar abs 10 B1056
0...6     bar abs 60 B1057